

**MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES**

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 83.102.319/0001-55

Endereço: RUA Erich Gielow - 35 Prefeitura

Telefone: (47) 3377-8600

CEP: 89.128-000

Cidade: Luiz Alves

Ordem de Pagamento de Empenho

Número:	Data da Ordem:	Empenho:	Liquidação:
3671	04/08/2023	1346 / 2023	2509 / 2023

Referência: 604
Orgão: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO
Unidade: 001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO
Ação: 1004 Obras de Infraestrutura Viária
Funcional: 0015.0451.0004 OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO
Elemento: 3.449.000.000.000.000.000 Aplicações diretas
Subelemento: 34490519800000000000 Obras contratadas
Vínculo: 275470000000 SF: Operações de Crédito

Credor: **85693 - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA**
Endereço: RODOVIA SC 495 - 2034 Cidade: Araquari, SC
CPF/CNPJ: 03.574.370/0001-20 Telefone: 4730274661
Banco: BANCO COOPERATIVO SICREDI Agência: 2602 - Conta: 41503 - 0
S.A.

Histórico

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS

Retenções

21881010200000000041	I.N.S.S. - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA	8.391,05
21881010400000000003	IRRF Pessoa Jurídica	3.537,04
21881010800000000001	I.S.S.Q.N.	8.842,60

Banco	Agência	Conta	Tipo Documento	Valor Pago
1	5391	5867 - X	BANCO DO BRASIL S.A. Débito Bancário	273.982,80

MARCOS PEDRO VEBER
PREFEITO MUNICIPAL

IVAN SILVERIO MACHADO
ASSESSOR DE TESOUREARIA

RECIBO:

Recebi da(o) MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, a importância líquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor de: DUZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.

Luiz Alves, 4 de agosto de 2023

Assinatura do Responsável

**MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES**

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 83.102.319/0001-55

Endereço: RUA Erich Gielow - 35 Prefeitura

Telefone: (47) 3377-8600

CEP: 89.128-000

Cidade: Luiz Alves

Ordem de Pagamento de Nota de Despesa Extraorçamentária

Número:

581

Data da Ordem:

04/08/2023

Número Extra:

842 / 2023

Credor: **493 - MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES**

Endereço: RUA Erich Gielow - 35 Prefeitura

Cidade: Luiz Alves, SC

CPF/CNPJ: 83.102.319/0001-55

Telefone:

Banco: BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 5391 - 0

Conta: 71118 - 7

Dados da Ordem

Conta: 21881010800000000000 - I.S.S.Q.N.

Fonte: 275470000000 - SF: Operações de Crédito

Histórico

Retenção referente a Nota Fiscal Eletrônica nº 2122 de EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA(03.574.370/0001-20) gerada pela liquidação 2509/2023 do Empenho 1346 / 2023

Banco	Agência	Conta	Tipo Documento	Valor Pago
1	5391	5867 - X BANCO DO BRASIL S.A.	Débito Bancário	8.842,60

MARCOS PEDRO WEBER
PREFEITO MUNICIPAL

IVAN SILVERIO MACHADO
ASSESSOR DE TESOUREARIA

RECIBO:

Recebi da(o) MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, a importância líquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor de: OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS.

Luiz Alves, 4 de agosto de 2023

Assinatura do Responsável

**EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA****CNPJ:** 03.574.370/0001-20

RODOVIA SC 495, 2034

CEP: 89245-000 - Bairro: AREIAS PEQUENAS

Município: ARAQUARI - SC

Telefone: (47) 30274661 Celular: (479) 91430089

Email: e.adrimar@adrimarempreiteira.com.br

Insc. Municipal: 21365Número da NFS-e
2122Situação
Emitido**Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e****Estado de Santa Catarina****Município de Araquari**

Secretaria Municipal de Finanças

Autenticidade

0180250013556005

Data Emissão

25/07/2023

Hora Emissão

14:43:48**TOMADOR DO SERVIÇO**

Nome Fantasia

MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

Razão Social

MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

CPF/CNPJ

83.102.319/0001-55

Endereço

ALAMEDA erich gielow

Número

35

Complemento

Ed. Prefeitura

Bairro

CENTRO

CEP

89128-000

Cidade - Estado

LUIZ ALVES - SC

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Quant.	Unid.	Vlr. Unid.	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
702	1,00	UN	294.753,4900	8197	3.0000 %	TIRF	294.753,49	0,00	8.842,60

Descrição do Serviço:

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de engenharia para pavimentação e sinalização viária da rua vereador João Crisóstomo Kraisch, em conformidade com o projeto de engenharia e anexos. Concorrência-02/2023-Contrato nº37/2023, 1º Boletim de Medição. OC 556/2023. CNO 90.015.32928/78. Contrato de Financiamento BADESC CIDADES nº 2023.0543 01.

Placa de Obra R\$ 325,98

Engenheiro e Topógrafo R\$ 555,20

Drenagem R\$ 115.564,45

Pavimentação R\$ 178.307,86.

Mão de Obra R\$ 76.282,29

Material R\$ 218.471,20

INSS R\$ 8.391,05

IRRF R\$ 3.537,04

Retenção do INSS CONFORME ART 118 DA IN 2110 de 10/2022.

Retenção de IR conforme Decreto Municipal 212/2023

deste documento foi RECEBIDO e aceito
PRESTADO

Em 25/07/2023

EDERSON

Assinatura

MARKENWSKI:0961

9668901

Mantida

Assinado de forma digital

por EDERSON

MARKENWSKI:096196689

01

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	Valor Líquido
294.753,49	8.842,60	8.842,60	0,00	294.753,49	273.982,80
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS	Retenção para a Previdência Social
3.537,04	8.391,05	0,00	0,00	0,00	0,00

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS)

Legenda do local da prestação do serviço

8197 - LUIZ ALVES - SC

Outras Informações

TIRF - Tributada Integralmente com imposto sobre serviços retido na fonte

(702) Serviço não tributável no município do prestador. O ISSQN é devido no município onde o serviço foi prestado.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 257/2017 de 14/09/2017.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/08/2023.

A veracidade das Informações declaradas nas NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>.

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 39.644,34 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 9.284,73 (3.1500%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Usuário responsável pela emissão: 03.574.370/0001-20 - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO**

COMUNICAÇÃO INTERNA

DE: Secretaria de Obras e Planejamento

PARA: Setor de Compras

ASSUNTO: Liberação de pagamento BM 01, referente à **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS.**

Prezado Senhor,

Encaminho para pagamento o BM 01, NF 2122 no valor de R\$ 294.753,49, com a seguinte distribuição de recursos:

- 1 – Recurso Próprio – R\$ 0,00
- 2 – Recurso de Financiamento (Badesc) – R\$ 294.753,49

Segue em anexo a documentação referente ao BM em pauta, oportunidade em que estamos à disposição.

Atenciosamente,

Luiz Alves/SC, em 25 de julho de 2023.

ALEXANDRE BUENO DE LACERDA:08540034956
Assinado de forma digital
por ALEXANDRE BUENO
DE LACERDA:08540034956

ALEXANDRE BUENO DE LACERDA
Engenheiro Civil – CREA/SC 181484-9
Secretaria de Obras e Planejamento

Retenção INSS - NF 2122

Serviço	Valor	Presunção	Base de Cálculo	INSS 11%
Placa de obra (outros serviços)	325,98	35%	114,09	12,55
Engenheiro e topógrafo (mão de obra)	555,20	100%	555,20	61,07
Drenagem	115.564,45	50%	57.782,23	6.356,04
Pavimentação	178.307,86	10%	17.830,79	1.961,39
Total	294.753,49		76.282,30	8.391,05

ALEXANDRE BUENO DE LACERDA
 Engenheiro Civil CREA/SC 181484-9
 Prefeitura de Luiz Alves

Parcela	Data de Vencimento
ÚNICA	15/08/2023
Convênio	
Município de Luiz Alves	
Contribuinte	
MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES	
Código do Convênio	
2458	
Número de Controle	
841168	
(=) Valor Documento	8.842,60
(-) Descontos/Abatimentos	0,00
(-) Outras Deduções	
(+) Mora/Multa	
(=) Outros Acréscimos	
(=) Valor Cobrado	8.842,60

-- Autenticação Mecânica no Verso --

Local de Pagamento				Parcela	Data de Vencimento
SICOOB, BANCO DO BRASIL, CAIXA/LOTÉRICAS, CARTÕES DE CRÉDITO E DÉBITO E PIX.				ÚNICA	15/08/2023
Convênio				Código Convênio	
Município de Luiz Alves				2458	
Data de Emissão	Espécie Moeda	Espécie	Aceite	Número de Controle	
25/07/2023	Real	OUTROS		841168	
Instruções (a cargo do Conveniado)				(=) Valor Documento	8.842,60
Sub-Receita: ISS RETIDO - Econômico				(-) Descontos/Abatimentos	0,00
Nro Lançamento: 79806/2023				(-) Outras Deduções	
Competência: 7/2023				(+) Mora/Multa	
NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO.				(=) Outros Acréscimos	
Pagamento com cartão de crédito no link: https://prefluizalves.credpay.com.br/Pagamento/Boleto				(=) Valor Cobrado	8.842,60
ISS					

QR CODE PIX



Contribuinte		
MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES		
CPF/CNPJ: 83.102.319/0001-55	CADASTRO ÚNICO: 493	INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6916
Endereço: RUA Erich Gielow, 35		
Bairro: Centro	Cidade: Luiz Alves	Cep: 89.128-000

-- AUTENTICAÇÃO MECÂNICA --

81700000088 2 42602458202 2 30815202300 5 00000104887 5





MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES
Escrita Fiscal
Recibo de Entrega Declaração de Serviços Tomados - Recibo de Entrega -
Serviços Tomados

Pág 1 / 1

Protocolo de Entrega - Serviços Tomados

Identificador: ef149c0205d2312ba8228dd07fb5d8

CPF/CNPJ: 83.102.319/0001-55

Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

Competência: 07/2023

Em caso de retificação este protocolo será substituído.

Documento	CPF/CNPJ Prestador	Nome/Razão Prestador			Data Emissão	Situação	Valor Contábil
NFe 2122	03.574.370/0001-20	EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA			25/07/2023	Emitido	R\$294.753,49
Serviço	Local Prest.	Local Incidência	Sit. Trib.	Valor Receita	Desc. Incondicional	Dedução	Valor ISS
702	Luiz Alves - SC	Luiz Alves - SC	TIRF	R\$294.753,49	R\$0,00	R\$0,00	R\$8.842,60

Base de Cálculo: R\$294.753,49

ISSQN: R\$0,00

ISSRF: R\$8.842,60

Total ISS: R\$8.842,60

Responsável pela Declaração: 072.592.419-50 - CAROLINA WUST SCHMITZ

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS.			Contrato: Nº 37/2023				Valor do contrato		R\$	3.693.888,44	100,00%
LOCAL: R. VER. JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, BRAÇO MIGUEL, LUIZ ALVES/SC							Medido no período		R\$	294.753,49	7,98%
FORNECEDOR: EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIAMAR LTDA			Período da medição 19/06/2023 A 19/07/2023				Medição acumulada		R\$	294.753,49	7,98%
							Saldo do contrato		R\$	3.399.134,95	92,02%
Data da medição: 19/07/2023											
Boletim de medição - BM 01											
TOTAL DA MEDIÇÃO											
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	Contratado		Acumulada Anterior		Medido no período		Medição acumulada	
				QTD	TOTAL (R\$)	QTD	total (R\$)	QTD	total (R\$)	QTD	total (R\$)
1.1		SERVIÇOS INICIAIS E DRENAGEM PLUVIAL			R\$ 160.214,09		R\$ -		R\$ 116.445,63		R\$ 116.445,63
1.1.1	M2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N.22" ADESIVADA, 2,0 X 1,5 M.	R\$ 108,66	3,00	R\$ 325,98	0,00	R\$ -	3,00	R\$ 325,98	3,00	R\$ 325,98
1.1.2	H	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 10,11	40,00	R\$ 404,40	0,00	R\$ -	10,00	R\$ 101,10	10,00	R\$ 101,10
1.1.3	H	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 45,41	60,00	R\$ 2.724,60	0,00	R\$ -	10,00	R\$ 454,10	10,00	R\$ 454,10
1.1.4	M2	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.	R\$ 489,15	16,00	R\$ 7.826,40	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
1.1.5	UNID.	ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 3,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN = 20 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPa	R\$ 8.473,18	12,00	R\$ 101.678,16	0,00	R\$ -	12,00	R\$ 101.678,16	12,00	R\$ 101.678,16
1.1.6	M3	LASTRO DE PEDRA DE MÃO OU RACHÃO	R\$ 46,89	10,80	R\$ 506,41	0,00	R\$ -	10,80	R\$ 506,41	10,80	R\$ 506,41
1.1.7	M3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (12 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	R\$ 1,82	108,00	R\$ 196,56	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
1.1.8	CHP	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPULIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 87 KW, TRACÃO 4 X 4 - CHP DIURNO, AF. 11/2014	R\$ 73,31	24,00	R\$ 1.759,44	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
1.1.9	M	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	R\$ 27,66	145,00	R\$ 4.010,70	0,00	R\$ -	129,00	R\$ 3.568,14	129,00	R\$ 3.568,14
1.1.10	M	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM.	R\$ 76,06	145,00	R\$ 11.028,70	0,00	R\$ -	129,00	R\$ 9.811,74	129,00	R\$ 9.811,74
1.1.11	UNID.	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M	R\$ 172,98	11,00	R\$ 1.902,78	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
1.1.12	UNID.	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0º, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS.	R\$ 881,85	11,00	R\$ 9.700,35	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
1.1.13	M	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA.	R\$ 27,50	640,98	R\$ 17.626,95	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -
1.1.14	UNID.	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 2000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). (REF. SINAPI 92819)	R\$ 87,11	6,00	R\$ 522,66	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES										
OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS.			Contrato: Nº 37/2023				Valor do contrato			
LOCAL: R. VER. JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, BRAÇO MIGUEL, LUIZ ALVES/SC			Período da medição 19/06/2023 A 19/07/2023				Medido no período			
FORNECEDOR: EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA							Medição acumulada			
							Saldo do contrato			
Data da medição: 19/07/2023										
Boletim de medição - BM 01										
TOTAL DA MEDIÇÃO										
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PR. UNIT.(R\$) COM BDI	QTD	Contratado TOTAL (R\$)	Acumulada Anterior total (R\$)	QTD	Medido no período total (R\$)	294.753,49 Medição acumulada total (R\$)	7,98% % acum.
1.2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								
1.2.1	M2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	R\$ 0,81	23.909,62	R\$ 19.366,79	R\$ -	5.924,50	R\$ 4.798,85	R\$ 178.307,86	5,07%
1.2.2	M3	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14KM/H.	R\$ 3,86	15.240,56	R\$ 58.828,56	R\$ -	10.240,56	R\$ 39.528,56	R\$ 4.798,85	24,78%
1.2.3	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. E=15CM.	R\$ 157,81	3.586,44	R\$ 565.976,10	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ 178.307,86	5,07%
1.2.4	M3XK M	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ATÉ 20 KM.	R\$ 1,74	82.488,20	R\$ 143.529,47	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.5	M3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE.	R\$ 8,29	4.124,41	R\$ 34.191,36	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.6	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. E=15CM.	R\$ 121,22	3.586,45	R\$ 434.749,47	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ 107.725,79	24,78%
1.2.7	M3XK M	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ATÉ 10 KM.	R\$ 1,74	41.244,12	R\$ 71.764,77	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ 107.725,79	24,78%
1.2.8	M3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE.	R\$ 8,29	4.124,41	R\$ 34.191,36	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ 17.782,45	24,78%
1.2.9	M2	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	R\$ 5,29	22.501,94	R\$ 119.035,26	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ 8.472,21	24,78%
1.2.10	M2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	R\$ 2,50	22.501,94	R\$ 56.254,85	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.11	M3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. (E=5CM)	R\$ 1.598,20	1.125,10	R\$ 1.798.134,82	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.12	M3XK M	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL. DMT=40KM.	R\$ 2,97	56.255,20	R\$ 167.077,94	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.13	M3	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³.	R\$ 8,52	1.406,38	R\$ 11.982,36	R\$ -	0,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3		SINALIZAÇÃO VIÁRIA			R\$ 18.591,24	R\$ -		R\$ -	R\$ -	0,00%

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

OBRA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS.			Contrato: N° 37/2023			Valor do contrato			R\$	3.693.888,44	100,00%
LOCAL: R. VER. JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, BRAÇO MIGUEL, LUIZ ALVES/SC			Período da medição 19/06/2023 A 19/07/2023			Medido no período			R\$	294.753,49	7,98%
FORNECEDOR: EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA						Medição acumulada			R\$	294.753,49	7,98%
						Saldo do contrato			R\$	3.399.134,95	92,02%
Data da medição: 19/07/2023											
Boletim de medição - BM 01											
TOTAL DA MEDIÇÃO		PR. UNIT.(R\$) COM BDI		3.693.888,44 Contratado		0,00 Acumulada Anterior		294.753,49 Medido no período		294.753,49 Medição acumulada	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.		QTD	TOTAL (R\$)	QTD	total (R\$)	QTD	total (R\$)	QTD	% acum.
1.3.1	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPULSADA. (EIXO AMARELO E BORDO BRANCO).	M	R\$ 1,81	8.333,68	R\$ 15.083,96	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00%
1.3.2	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. (DUAS FAIXAS DE PEDESTRES)	M2	R\$ 8,90	64,96	R\$ 578,14	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00%
1.3.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULARIZAÇÃO EM AÇO D=0,60M - PELÍCULA RETORREFLEXIVA TIPO I + SI (PARE)	UNID.	R\$ 79,28	4,00	R\$ 317,12	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00%
1.3.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULARIZAÇÃO EM AÇO D=0,60M - PELÍCULA RETORREFLEXIVA TIPO I + SI (FAIXA DE PEDESTRES)	UNID.	R\$ 79,28	10,00	R\$ 792,80	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00%
1.3.5	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	R\$ 41,77	42,00	R\$ 1.754,34	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00%
1.3.6	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	R\$ 185,37	0,35	R\$ 64,88	0,00	R\$ -	0,00	R\$ -	0,00	0,00%
Empresa fornecedora			Prefeitura Municipal de Luiz Alves			Fiscalização			Assinado de forma digital por ALEXANDRE BUENO DE LACERDA:08540034956 Dados: 2023.07.20 17:51:46 -03'00'		
MARCELO BENVENUTTI:02436877963 Assinado de forma digital por MARCELO BENVENUTTI:02436877963 Dados: 2023.07.21 08:30:28 -03'00'			ELTON VICENTE PAULI:52300021072 Assinado de forma digital por ELTON VICENTE PAULI:52300021072			ALEXANDRE BUENO DE LACERDA LACERDA:08540034956			ALEXANDRE BUENO DE LACERDA ENGENHEIRO CIVIL - CREA/SC 181484-9		
EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA			PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO								



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO**

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO REFERENTE AO BM 01

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS.





ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO



19 de jul. de 2023 15:20:57
26°40'41"S - 48°54'44"W
Luiz Alves 89115-000
Brasil



19 de jul. de 2023 15:20:53
26°40'41"S - 48°54'44"W
Luiz Alves 89115-000
Brasil



19 de jul. de 2023 14:53:40
26°41'6"S - 48°54'40"W
Luiz Alves 89115-000
Brasil



19 de jul. de 2023 15:09:20
26°40'54"S - 48°54'45"W



19 de jul. de 2023 14:44:20
26°41'18"S - 48°54'41"W



19 de jul. de 2023 11:50:50
26°41'34"S - 48°54'25"W

Quarta-feira, 19 de julho de 2023.

**ALEXANDRE BUENO DE
LACERDA:08540034956**

Assinado de forma digital por
ALEXANDRE BUENO DE
LACERDA:08540034956
Dados: 2023.07.20 11:42:16 -03'00'

ALEXANDRE BUENO DE LACERDA
Eng. Civil - CREA/SC 181484-9

Rua Erich Gielow, n.º 35, Centro, Luiz Alves/SC - CEP: 89128-000
Fone/ Fax (47) 3377 – 8600 - CNPJ: 83.102.319/0001-55



1. Responsável Técnico

ALEXANDRE BUENO DE LACERDA
Título Profissional: Engenheiro Civil

RNP: 2520196670
Registro: 181484-9-SC

Empresa Contratada: MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

Registro: C00007-1-SC

2. Dados do Contrato

Contratante: Município de Luiz Alves
Endereço: Rua Erich Gielow
Complemento:
Cidade: LUIZ ALVES
Valor: R\$ 3.693.888,44
Contrato: 37/2023

Celebrado em: 19/06/2023 Vinculado à ART:

Bairro: Centro
UF: SC
Ação Institucional:
Tipo de Contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público

CPF/CNPJ: 83.102.319/0001-55
Nº: 35

CEP: 89128-000

3. Dados Obra/Serviço

Proprietário: Município de Luiz Alves
Endereço: Rua Ver. João Crisóstomo Kraisch
Complemento:
Cidade: LUIZ ALVES
Data de Início: 21/06/2023
Finalidade: Infra-estrutura

Previsão de Término: 21/12/2023

Bairro: Braço Miguel
UF: SC
Coordenadas Geográficas:

CPF/CNPJ: 83.102.319/0001-55
Nº: S/N

CEP: 89128-000

Código:

4. Atividade Técnica

Fiscalização Galeria	Dimensão do Trabalho:	12,00	Unidade(s)
Fiscalização Boca de lobo e/ou bueiro	Dimensão do Trabalho:	11,00	Unidade(s)
Fiscalização Sarjeta	Dimensão do Trabalho:	640,98	Metro(s)
Fiscalização Base e/ou sub base	Dimensão do Trabalho:	7.172,89	Metro(s) Cúbico(s)
Fiscalização Imprimação	Dimensão do Trabalho:	22.501,94	Metro(s) Quadrado(s)
Fiscalização Pintura de ligação	Dimensão do Trabalho:	22.501,94	Metro(s) Quadrado(s)
Fiscalização Pavimentação Asfáltica	Dimensão do Trabalho:	1.125,10	Metro(s) Cúbico(s)
Fiscalização Sinalização Viária Vertical	Dimensão do Trabalho:	14,00	Unidade(s)
Fiscalização Escavação em Terra	Dimensão do Trabalho:	15.348,56	Metro(s) Cúbico(s)
Fiscalização Drenagem	Dimensão do Trabalho:	151,00	Metro(s)
Fiscalização Sinalização Viária Horizontal	Dimensão do Trabalho:	1.065,00	Metro(s) Quadrado(s)
Fiscalização Caixa de ligação	Dimensão do Trabalho:	11,00	Unidade(s)

5. Observações

Fiscalização Pavimentação asfáltica e sinalização viária da Rua Ver. João Crisóstomo Kraisch (Trecho III)

6. Declarações

Acessibilidade: Declaro, sob as penas da Lei, que na(s) atividade(s) registrada(s) nesta ART não se exige a observância das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas de acessibilidade da ABNT, na legislação específica e no Decreto Federal n. 5.296, de 2 de dezembro de 2004.

7. Entidade de Classe

AEAMVI - 5

9. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

LUIZ ALVES - SC, 27 de Junho de 2023

8. Informações

A ART é válida somente após o pagamento da taxa.
Situação do pagamento da taxa da ART em 27/06/2023: TAXA DA ART A PAGAR
Valor ART: R\$ 96,62 | Data Vencimento: 27/07/2023 | Registrada em:
Valor Pago: | Data Pagamento: | Nosso Número:
A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-sc.org.br/art.
A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.
Esta ART está sujeita a verificações conforme disposto na Súmula 473 do STF, na Lei 9.784/99 e na Resolução 1.025/09 do CONFEA.

ALEXANDRE BUENO DE LACERDA:08540034956

Assinado de forma digital por ALEXANDRE BUENO DE LACERDA 08540034956
Dados: 2023.06.27 09:38:04 -03'00'

ALEXANDRE BUENO DE LACERDA
085.400.349-56

MARCOS PEDRO VEBER:04883487903

Assinado de forma digital por MARCOS PEDRO VEBER 04883487903
Dados: 2023.06.27 09:38:29 -03'00'

Contratante: Município de Luiz Alves
83.102.319/0001-55



1. Responsável Técnico

MARCELO BENVENUTTI
Título Profissional: Engenheiro Civil

RNP: 2500629813
Registro: 078733-0-SC

Empresa Contratada: EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA

Registro: 052056-8-SC

2. Dados do Contrato

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
Endereço: ERICH GIELOW
Complemento:
Cidade: LUIZ ALVES
Valor: R\$ 3.693.888,44
Contrato: 37/2023

Celebrado em: 19/06/2023 Vinculado à ART:

Bairro: CENTRO
UF: SC
Ação Institucional:
Tipo de Contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público

CPF/CNPJ: 83.102.319/0001-55
Nº: 35

CEP: 89128-000

3. Dados Obra/Serviço

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
Endereço: VER. JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH
Complemento:
Cidade: LUIZ ALVES
Data de Início: 21/06/2023
Finalidade:

Previsão de Término: 21/12/2023

Bairro: BRAÇO MIGUEL
UF: SC
Coordenadas Geográficas:

CPF/CNPJ: 83.102.319/0001-55
Nº: SN

CEP: 89128-000

Código:

4. Atividade Técnica

Execução

Galeria

Dimensão do Trabalho: 12,00 Unidade(s)

Execução

Boca de lobo e/ou bueiro

Dimensão do Trabalho: 11,00 Unidade(s)

Execução

Sarjeta

Dimensão do Trabalho: 640,98 Metro(s)

Execução

Drenagem

Dimensão do Trabalho: 151,00 Metro(s)

Execução

Base e/ou sub base

Dimensão do Trabalho: 7.172,89 Metro(s) Cúbico(s)

Execução

Imprimação

Dimensão do Trabalho: 22.501,94 Metro(s) Quadrado(s)

Execução

Pintura de ligação

Dimensão do Trabalho: 22.501,94 Metro(s) Quadrado(s)

Execução

Pavimentação Asfáltica

Dimensão do Trabalho: 1.125,10 Metro(s) Cúbico(s)

Execução

Sinalização Viária Vertical

Dimensão do Trabalho: 14,00 Unidade(s)

Execução

Escavação em Terra

Dimensão do Trabalho: 15.348,56 Metro(s) Cúbico(s)

Execução

Sinalização Viária Horizontal

Dimensão do Trabalho: 1.065,00 Metro(s)

Execução

Compactação de aterro e/ou de base

Dimensão do Trabalho: 23.909,62 Metro(s) Quadrado(s)

5. Observações

PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH (TRECHO III) - 22.501,94 METROS QUADRADOS.

6. Declarações

Acessibilidade: Declaro, sob as penas da Lei, que na(s) atividade(s) registrada(s) nesta ART não se exige a observância das regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas de acessibilidade da ABNT, na legislação específica e no Decreto Federal n. 5.296, de 2 de dezembro de 2004.

7. Entidade de Classe

NENHUMA

8. Informações

- A ART é válida somente após o pagamento da taxa.
- Situação do pagamento da taxa da ART: ART ISENTA
- ART ISENTA DE TAXA CONFORME RESOLUÇÃO DO CONFEA N 1.067/2015 OU POR DECISÃO JUDICIAL.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-sc.org.br/art.
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.
- Esta ART está sujeita a verificações conforme disposto na Súmula 473 do STF, na Lei 9.784/99 e na Resolução 1.025/09 do CONFEA.

9. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima.

LUIZ ALVES - SC, 30 de Junho de 2023

MARCELO
BENVENUTTI:02436877963

MARCELO BENVENUTTI
024.368.779-63

Assinado de forma digital por
MARCELO BENVENUTTI:02436877963
Dados: 2023.06.30 09:55:31 -03'00'

MARCOS PEDRO
VEBER:04883487903

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
83.102.319/0001-55

Assinado de forma digital por MARCOS
PEDRO VEBER:04883487903
Dados: 2023.06.30 16:29:36 -03'00'



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA
CNPJ: 03.574.370/0001-20

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:25:07 do dia 02/02/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/08/2023.

Código de controle da certidão: **CCCA.2194.D688.67E1**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): **EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA**
CNPJ/CPF: **03.574.370/0001-20**

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: **Lei nº 3938/66, Art. 154**
Número da certidão: **230140147915585**
Data de emissão: **06/06/2023 08:48:18**
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): **05/08/2023**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço: <http://www.sef.sc.gov.br>

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 13/06/2023 08:34:27



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Nº 8208/2023

[CONTRIBUINTE]

Nome/Razão:	EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA	314501
CNPJ/CPF:	03.574.370/0001-20	
Endereço:	RODOVIA SC 415, 2034	
Complemento:		
Bairro:	AREIAS PEQUENAS	Cidade: Araquari - SC

[FINALIDADE]

Certidão Portal do Cidadão

CERTIFICO, para os devidos fins que, de conformidade com as informações prestadas pelos órgãos competentes desta prefeitura, que para o contribuinte acima identificado, **INEXISTEM DÉBITOS** referentes a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

Validade até: 18/09/2023

Araquari / SC, 4 de julho de 2023.

EMITIDO VIA PORTAL DO CIDADÃO
<https://araquari.atende.net>



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.574.370/0001-20
Certidão n°: 35242800/2023
Expedição: 17/07/2023, às 08:27:23
Validade: 13/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **03.574.370/0001-20**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 03.574.370/0001-20
Razão Social: EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA
Endereço: ROD SC495 2034 / AREIAS PEQUENAS / ARAQUARI / SC / 89245-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 05/07/2023 a 03/08/2023

Certificação Número: 2023070506443204212975

Informação obtida em 05/07/2023 09:23:09

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
de Santa Catarina

Número do pedido: 601709

FOLHA: 1 / 1

CERTIDÃO RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALÊNCIA Nº: 601709
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, **NÃO CONSTAM** em tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina **AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL** contra:

NOME: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA

Raiz do CNPJ: 03.574.370

País endereço da sede : BRASIL

Estado endereço da sede : SANTA CATARINA

Município endereço da sede : ARAQUARI

Endereço da sede : Rod SC 495 Areias Pequenas

Certidão emitida às 08:44 de 19/07/2023.

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a) sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta GP/CGJ n. 6/2023.



A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do documento, no endereço <https://certidoes.tjsc.jus.br/download>



MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES
Compras e Contratos
Certificado do Registro Cadastral - CRC

Pág 1 / 1

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL Nº 76 / 2023

Data Inscrição: 25/07/2023

Data Validade: 31/12/2023

Sequência: 10

Dados Gerais do Fornecedor

Razão Social: 85693 - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA
ADRIAMAR LTDA

Nome Fantasia: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIAMAR
LTDA

Tipo de Empresa: Não se enquadra

Endereço: RODOVIA SC 495 - 2034

Cidade: Araquari

CEP: 89.245-000

Fone: 4730274661

CPF/CNPJ: 03.574.370/0001-20

Bairro: AREIAS PEQUENAS

E-mail: adrimar.nfe@gmail.com

Estado: Santa Catarina

Fax:

RG/Ins. Estadual: Inscrição

Documentos:

Certidão	Nº Documento	Data Emissão	Data Validade	Vencido
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO		10/05/2023		Não
CARTÃO DO CNPJ	03.574.370/0001-20	07/12/2022	07/12/2023	Não
DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA DE CONTA BANCARIA		12/11/2021		Não
CONTRATO SOCIAL	CONTRATO PRINCIPAL	06/04/2021	31/12/2023	Não
CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIV	CCCA.2194.D688.67E1	02/02/2023	01/08/2023	Não
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS	230140147915585	06/06/2023	05/08/2023	Não
CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL	8208/2023	04/07/2023	18/09/2023	Não
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS	35242800/2023	17/07/2023	13/01/2024	Não
CERTIDÃO NEGATIVA DO FGTS	2023070506443204212975	05/07/2023	03/08/2023	Não
CERTIDÃO RECUPERAÇÃO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALÊNCIA	601709	19/07/2023	17/10/2023	Não

Índices:

Nenhum Índice Cadastrado!

Ramo de Atividade:

Ramo de Atividade Não Encontrado.

Este certificado obedece o disposto na Lei 8.666 de 21/06/1993 e atualizações.

Luiz Alves, SC, 25 de julho de 2023.

**MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES**

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 83.102.319/0001-55

Endereço: RUA Erich Gielow - 35 Prefeitura

Telefone: (47) 3377-8600

CEP: 89.128-000

Cidade: Luiz Alves

Nota de Empenho

Número Empenho:

1346/2023

Espécie:

Ordinário

Data Emissão:

19/06/2023

Referência: 604

Órgão: 07

Unidade: 001

Ação: 1004

Funcional: 0015.0451.0004

Elemento: 3449000000000000000

Subelemento: 3449051980000000000

Vínculo: 275470000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Obras de Infraestrutura Viária

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Aplicacoes diretas

Obras contratadas

SF: Operações de Crédito

Credor: 85693 - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA

Endereço: RODOVIA SC 495 - 2034

CPF/CNPJ: 03.574.370/0001-20

Cidade: Araquari, SC

Telefone: 4730274661

Dotação Inicial: 0,00

Suplementado: 4.499.999,91

Anulado (-): 0,00

Total (A): 4.499.999,91

Empenhado Anter.: 500.000,00

Valor deste Empenho: 3.693.888,44

Total (B): 4.193.888,44

Saldo (A - B): 306.111,47

Processo Licitação: 2/2023

Modalidade: Concorrência

Número do Processo: 63

Data do Processo: 24/04/2023

Número do Contrato: 37 / 2023

Contrato Aditivo:

Autorizamos o fornecimento dos materiais/serviços obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

Devidamente autorizada pela seguinte ordem de compra.

Ordem de Compra : 556 - 000/2023**Itens**

Item	Qtde	Unid.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
1	1,00000	SERVICO	PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA	3693888,4400	3.693.888,4400
Total:					3.693.888,44

Valor deste Empenho:**3.693.888,44****Histórico**

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS

Fica empenhada a importância de: R\$ 3.693.888,44

[TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS]

MARCOS PEDRO VEBER
PREFEITO MUNICIPALADILSON BALSANELLI
CONTADOR CRC/SC 029.772/O-3



MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

CNPJ: 83.102.319/0001-55

Endereço: RUA Erich Gielow - 35 Prefeitura - Bairro: Centro

Cidade: Luiz Alves - SC CEP: 89.128-000

Fone: (47) 3377-8600 Fax:

ORDEM DE COMPRA 556 / 2023

Tipo de Nota: Ordinária	Data: 19/06/2023	Contrato: 37 / 2023
Licitação Número/Ano: 2/2023	Data de Vencimento: 19/06/2023	Aditivo:
Modalidade: Concorrência Eletrônica	Tipo Objeto:	

Entidade Proc. Lic.: MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES

Impresso Por: 2561 - LETICIA WERNER

Informações do Fornecedor

Razão Social: 85693 - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA

Cidade: Araquari - SC

Endereço: SC 495 nº 2034

Telefone Comercial: 4730274661

E-Mail: e.adrimar@terra.com.br

CPF/CNPJ: 03.574.370/0001-20

Insc. Est.: Inscrição

Bairro: AREIAS PEQUENAS

Fax:

Dotação Orçamentária

Dotação: 604

Órgão: 7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Unidade: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Ação: 1004 - Obras de Infraestrutura Viária

Elemento: 3449051980000000000 - Obras contratadas

Vínculo: 275470000000 - SF: Operações de Crédito

Finalidade

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS

Histórico

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	SRV	80919 - PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA		R\$3.693.888,44	R\$3.693.888,44
Valor Acréscimo: R\$0,00					Valor Desconto: R\$0,00	Total Geral: R\$3.693.888,44

Dados da Entrega

Prazo Entrega:

Local Entrega:

Serviço Prestado: Dentro

Cond. Pgto.:

I - Uma cópia da Ordem de Compra ou número desta, deverão acompanhar a Nota Fiscal.

II - Referencialmente, não englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

III - O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de preços se, este constar na Ordem de Compra, deverá obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.

IV - Não serão aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.

V - Nos casos de Obras e Serviços de Engenharia, esta Ordem de Compra não substituirá a Ordem de Serviço emitida pelo Setor de Engenharia para o início da execução da(s) obra(s).

Autorizo os dados acima destacados :

Responsável

MARCOS PEDRO WEBER
PREFEITO MUNICIPAL

ELAINE CRISTINA MASS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

**MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES**

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 83.102.319/0001-55

Endereço: RUA Erich Gielow - 35 Prefeitura

Telefone: (47) 3377-8600

CEP: 89.128-000

Cidade: Luiz Alves

Nota de Liquidação

Número: 2509/2023 Ano: 2023 Data: 25/07/2023 Vencimento: Empenho: 1346-0/2023

Referência: 604

Órgão: 07

Unidade: 001

Ação: 1004

Funcional: 0015.0451.0004

Elemento: 34490000000000000000

Subelemento: 34490519800000000000

Vínculo: 275470000000

Conta Obrigação: 2131101010201000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO

Obras de Infraestrutura Viária

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

Aplicacoes diretas

Obras contratadas

SF: Operações de Crédito

Fornecedores Não Financiados a Pagar (F) - do exercício

Credor: 85693 - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA

Endereço: RODOVIA SC 495 - 2034

CNPJ/CPF: 03.574.370/0001-20

Cidade: Araquari, SC

Telefone: 4730274661

Processo Licitação: 2/2023

Modalidade: Concorrência

Número do Processo: 63

Data do Processo: 24/04/2023

Número do Contrato: 37 / 2023

Contrato Aditivo:

DOCUMENTOS FISCAIS**Tipo de Documento**

42 - Nota Fiscal Eletrônica

Número

2122

Série

Emissão

25/07/2023

Valor

294.753,49

Total

294.753,49

ITENS**Produto**

Unidade

Quantidade

Valor

Total

0,000

0,00

RETENÇÕES

Conta

Descrição

Valor

2188101020000000041 I.N.S.S. - EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA

8.391,05

2188101040000000003 IRRF Pessoa Juridica

3.537,04

2188101080000000001 I.S.S.Q.N.

8.842,60

Total

20.770,69

Histórico

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA VEREADOR JOÃO CRISÓSTOMO KRAISCH, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO DE ENGENHARIA E ANEXOS

VALOR LIQUIDADO: 294.753,49

VALOR RETIDO: 20.770,69

VALOR LÍQUIDO: 273.982,80

Dados do empenho:

Valor do Empenho: 3.693.888,44

Liquidado: 294.753,49

Valor desta Liquidação: 294.753,49

Saldo a Liquidar: 3.399.134,95

Fica liquidada a importância de:**R\$ 294.753,49**

DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

Adilson Balsanelli
ADILSON BALSANELLI
CONTADOR CRC/SC 029.772/O-3



DOC ou TED Eletrônico**Debitado**

Agência 5391-0
Conta corrente 5867-X MUNICIPIO DE LUIZ ALVES

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Agência (sem DV) 2602 CCPINNSC - SICREDI NORTE SC
Conta corrente (com DV) 415030
CNPJ 03.574.370/0001-20
Nome favorecido EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA ADRIMAR LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Número documento 80.401
Valor 273.982,80
Destinação 0
Data transferência 04/08/2023
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB 03EFED687CE19059

Assinada por JG841048 IVAN SILVERIO MACHADO
JB539500 MARCOS PEDRO VEBER

04/08/2023 11:48:22

04/08/2023 14:55:37

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB539500 MARCOS PEDRO VEBER.

Pagamento de outros convênios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/08/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.55.37
5391005391

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MUNICIPIO DE LUIZ ALVES
AGENCIA: 5391-0 CONTA: 5.867-X
EFETUADO POR: MARCOS PEDRO VEBER

=====

Convenio	MUNICIPIO DE LUIZ ALVES	
Codigo de Barras	81700000088-2	42602458202-2
	30815202300-5	00000104887-5
Data do pagamento		04/08/2023
Valor em Dinheiro		8.842,60
Valor em Cheque		0,00
Valor Total		8.842,60

=====

DOCUMENTO: 080402
AUTENTICACAO SISBB:
1.20D.F1D.00F.A1F.022

Assinada por	JG841048 IVAN SILVERIO MACHADO	04/08/2023 11:51:12
	JB539500 MARCOS PEDRO VEBER	04/08/2023 14:55:37

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB539500 MARCOS PEDRO VEBER.